教学健第 27 3 8号

平成 27年 10月 1日

市立各小 ・中 ・高等・特別支援学校長 i .....

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立野田小学校長三津仁生

平成26・27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

「学校保健」研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「自ら気付き考えて健康な生活の向上に取り組むことができる児童の育成」

~小規模校の特長を生かし、家庭 ・地域 ・関係諸機関と連携した健康教育~

2 日 時平成27年 11月6日(金) 13:20""16:30

3 会 場 さいたま市立野田小学校

所在地 さいたま市緑区上野田 16番地

電話番号 048-878-0003

4 指導者 埼玉大学教育学部学校保健学講座教授戸部秀之 (敬称略)

さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会 講演会

13:20""13:40 13:45""14:30 14:40""14:50 14:50""15:30 15:40""16:30

6 公開授業等
( 1 )公開授業 13:45""14:30

学年・組 教科等 単元 ・題材 授業者 会場

4年 1組 体育科(保健) 「育ちゆく体とわたしj 天野彩香 4年1組教室

6年 l組 体育科(保健) 「病気の予防J
笹尾仁志

6年 1組教室
石山友美

(2 )全体会 14:40"'"'14:50 ふれあいルーム

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要説明

(3 )分科会 14:50"'"'15:30 ふれあいノレーム

①あいさつ ②授業者から ③研究協議 ④指導講評

(4)講演会 15:40"'"'16:30 ふれあいル.ーム

「子どもの動機づけ、行動変容、自己実現を目指す健康教育の視点J

講師埼玉大学教育学部学校保健学講座教授戸部秀之 (敬称略)

7 交通案内

Oパス(国際興業パス)

-浦和駅東口より「さいたま東営業所J行き

『野田小学校』下車

・東浦和駅より はいたま東営業所J行き

『野田小学校』下車

・大宮駅東口より「浦和美闇駅西口J行き

『野田小学校』下車

・大宮駅東口より「浦和学院高校J行き

『浦和学院高校』下車

0自家用車可

自動車で御来校の際は、誘導に従い校庭に

駐車してください。(雨天の場合も可)

8 参加申込

川 l金融 ④

文芝原小

唖置ー

お手数ですが資料等の準備の都合上、下の申込書に必要事項を御記入の上、10月23日(金)

までに教頭宛てに、ファックスまたは使送便で送付してください。

-キリトリーーー

平成27年 月 日

さいたま市立野田小学校 「学校保健J研究発表会 参加申込書

学校名( 学校) 電話番号(

No 職名 参加者氏名 参加分科会

1 中学年 . 高学年

2 中学年 . 高学年

3 中学年 . 高学年

会FAX 048-812-1048